REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N.º             /2010
(do Sr. Arnaldo Faria de Sá e Outros)

“Requer urgência para a apreciação do
Projeto de Lei nº 1.986, de 2003, Proíbe a
prática e a exploração do jogo de bingo,
de caça-níqueis, do jogo do bicho e de
outros jogos de azar.”.

Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento
Interno, requeremos regime de urgência para a apreciação do
PL 1.986, de 2003, que “Proíbe a prática e a exploração do
jogo de bingo, de caça-níqueis, do jogo do bicho e de outros
jogos de azar.”, de autoria do Deputado Antonio Carlos
Biscaia.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2010.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo
Vice-Líder do PTB